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System ochrony zdrowia pod presją – prezes NRL w 
debacie inauguracyjnej HCC 

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej dr n. med. Łukasz Jankowski wziął udział w sesji inauguracyjnej
Kongresu Wyzwań Zdrowotnych (Health Challenges Congress – HCC), jednego z najważniejszych
wydarzeń poświęconych przyszłości systemu ochrony zdrowia w Polsce. Tegoroczna edycja
kongresu odbyła się w dniach 12–13 marca w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w
Katowicach i zgromadziła przedstawicieli środowiska medycznego, administracji publicznej,
ekspertów oraz organizacji pacjenckich.
Kongres od lat stanowi przestrzeń do dyskusji o kluczowych wyzwaniach stojących przed
systemem ochrony zdrowia – od organizacji opieki medycznej i finansowania świadczeń po kwestie
legislacyjne, bezpieczeństwo zdrowotne i rozwój nowych technologii medycznych.
System ochrony zdrowia pod presją
Sesja inauguracyjna odbyła się pod hasłem „System ochrony zdrowia pod presją – decyzje, których
nie da się dłużej odkładać”. Dyskusja koncentrowała się na najpilniejszych wyzwaniach stojących
przed systemem ochrony zdrowia, w tym konieczności podejmowania trudnych decyzji
dotyczących finansowania, organizacji świadczeń oraz kierunków przyszłych reform.
W debacie inauguracyjnej, obok prezesa Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasza Jankowskiego, udział
wzięli także: minister zdrowia Jolanta Sobierańska-Grenda, Katarzyna Kacperczyk - podsekretarz
stanu w Ministerstwie Zdrowia, Filip Nowak, prezes Narodowego Funduszu Zdrowia, Bartłomiej Ł.
Chmielowiec, Rzecznik Praw Pacjenta, Daniel Rutkowski, prezes Agencji Oceny Technologii
Medycznych i Taryfikacji, Mariola Łodzińska - prezes Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych, Jakub
Kraszewski - dyrektor UCK w Gdańsku oraz Waldemar Malinowski - prezes Ogólnopolskiego
Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych.
Prezes Łukasz Jankowski przypomniał, że w grudniu 2025 r., podczas szczytów medycznych, ze
strony decydentów padały ważne deklaracje na wiele tematów związanych z uporządkowaniem
bieżących kryzysów w aspekcie finansowania ochrony zdrowia.
– Czy można liczyć na to, że da się odwrócić skutki reformy nazwanej kolokwialnie „skokiem na
kasę NFZ” i dać Narodowemu Funduszowi Zdrowia oddech na kilkadziesiąt miliardów złotych? –
pytał prezes NRL podczas sesji inauguracyjnej.
Dr n. med. Łukasz Jankowski odniósł się również do stanowiska wyrażonego przez przedstawicieli
decydentów biorących udział w czwartkowej dyskusji:
– Jako środowisko jesteśmy zmęczeni ciągłą dyskusją na temat wynagrodzeń. Wywołano emocję
społeczną, co jest krzywdzące wobec osób pracujących w oparciu ustawę o płacy minimalnej czy
lekarzy z instytutów badawczych. Zdarza się, że profesor z dużego szpitala, który zarabia sześć
tysięcy złotych, słyszy na ulicy, że zarabia trzysta tysięcy i wykorzystuje życie ludzkie, by się
dorobić –  podkreślał.
Liderzy zmian w systemie ochrony zdrowia
Podczas inauguracji prezes NRL Łukasz Jankowski zwrócił uwagę na znaczenie liderów zmian w
ochronie zdrowia oraz rolę środowiska medycznego w kształtowaniu przyszłości systemu.



– Oczekiwania pacjentów zmieniają się bardzo dynamicznie – podkreślił. Jak zaznaczył, pacjenci
oczekują od lekarzy nie tylko profesjonalizmu i skuteczności leczenia, lecz także kultury osobistej i
dobrej komunikacji.
Prezes NRL mówił także o znaczeniu oddolnych inicjatyw i liderów działających w swoich miejscach
pracy. – Oddzielmy to, kto jest liderem, od tego, kto pełni funkcję publiczną. Bardzo trudno jest być
liderem, jednocześnie sprawując funkcję publiczną i zderzając się z oczekiwaniami społecznymi –
zaznaczył.
Jak wskazał, w ochronie zdrowia potrzebni są ludzie, którzy potrafią kwestionować nieefektywne
rozwiązania i proponować nowe podejścia do organizacji pracy czy rozwoju placówek medycznych.
Wsparcie dla innowatorów w medycynie
Prezes NRL podkreślił również rolę środowiska samorządu lekarskiego we wspieraniu osób, które
chcą zmieniać system od środka. Jedną z inicjatyw wspierających takie działania jest Sieć Lekarzy
Innowatorów NIL IN, skupiająca lekarzy zainteresowanych wprowadzaniem innowacji w swoich
placówkach i rozwijaniem nowych rozwiązań w ochronie zdrowia.
Udział przedstawicieli samorządu lekarskiego w Kongresie Wyzwań Zdrowotnych jest okazją do
przedstawienia perspektywy lekarzy w dyskusji o przyszłości systemu oraz do włączania
środowiska medycznego w proces wypracowywania rozwiązań dla ochrony zdrowia w Polsce.
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